1

MODELO DE DECLARAÇÃO FORMAL REFERENTE AOS CRITÉRIOS DE

DESEMPATE ESTABELECIDOS NO ART. 3º, § 2º, DA LEI Nº 8.666/1993.

[local], [●] de [●] de [●].

À COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – Declaração de Atendimento aos

Critérios de Desempate.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao Edital de Concorrência n° 003/2020, a [LICITANTE], por seu(s)

representante(s) abaixo assinado(s), declara, para os devidos fins, que atende aos

seguintes critérios estabelecidos no art. 3º, § 2º, da Lei nº 8.666/1993:

Atendimento Inciso, do art. 3º, § 2º C Critério

[  ] II Bens e serviços produzidos no País.

[  ] III Serviços prestados por empresas brasileiras

[  ] IV Serviços prestados por empresas que invistam

em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia

no País.

[  ] V Serviços prestados por empresas que comprovem

cumprimento de reserva de cargos prevista em

lei para pessoa com deficiência ou para

reabilitado da Previdência Social e que atendam

às regras de acessibilidade previstas na

legislação.

[  ]  Não atende a qualquer dos critérios

_______________________________________________

[LICITANTE]

[representante legal]